ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO ©
EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
INVENTARIOS

ALMACENES

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE
ACTIVOS CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORO DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
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SI MA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA PO LE

¥

24,311,968.51
30,321,317.08

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

54,633,285.59

0.00
0.00

44,280,922.55
26,151,591.66
305,600.00

=13,159,955.76

0.00
0.00

0.00

57,578,158.45

TARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CWJLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en pesos)

14,403,254.55
24,406,367.88

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

38,809,622.43

0.00
0.00

42,614,188.36
25,863,473.77
102, 600.00

-13,168,505.76

0.00
0.00

0.00

55,411,756.37

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA
PUBLICA A LARGO PLAZO

TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/0O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/0 ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO...sssssassnsssascssensssssnsssos
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES
DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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12,794, 388,69
0.00
0.00

0.00
11,648.80

12,806,037.49

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

12,806,037.49

33,768,171.21

20,646,480.17
0.00
13,121,691.04

5,108,436.88
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
48,134.07

5,156,570.95

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

5,156,570.95

33,768,171.21

20,646,480.17
0.00
13,121,691.04



TOTAL DEL ACTIVO

<20 ENE 2026 09:42:48>

SIg@EMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POZERLE
Y ‘NTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO C‘ELA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en pesos)

2025 2024 2025
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 65,637,235.34
RESULTADO DEL EJERCICIO 10,612,143.04
(AHORRO/DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERICRES 59,204,103.18
REVALUOS 3,286,547.10
RESERVAS 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE -7,465,557.98

EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA

PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0.00
MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO......ccuevvveceas 99,405,406.55

112,211,444.04 94,221,378.80 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO... 112,211,444.04

Bajo protesta de decir verdag 2 ‘I.'ercs ¥y sus notas,
o

N,

PIRELLION
INTSTRATIVA

TESORERO DEL CONS DE ADMINISTRACION
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