

**SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALIMENTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHALUPA
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**
Al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en pesos)

	2025	2024		2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
ACTIVO CIRCULANTE			PASIVO CIRCULANTE		
Efectivo y equivalentes	24,311,968.51	14,403,254.55	Cuentas por pagar a corto plazo	12,794,388.69	5,108,436.88
Derechos a recibir efectivo o equivalentes	30,321,317.08	24,406,367.88	Documentos por pagar a corto plazo	0.00	0.00
Derechos a recibir bienes o servicios	0.00	0.00	Porción a corto plazo de la deuda	0.00	0.00
Inventarios	0.00	0.00	Pública a largo plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Títulos y valores a corto plazo	0.00	0.00
Estimación por pérdidas o deterioro de activos circulantes	0.00	0.00	Pasivos diferidos a corto plazo	0.00	0.00
Otros activos circulantes	0.00	0.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a corto plazo	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	54,633,285.59	38,809,622.43	Provisiones a corto plazo	0.00	0.00
ACTIVO NO CIRCULANTE			Otros pasivos a corto plazo	11,648.80	48,134.07
Inversiones financieras a largo plazo	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	12,806,037.49	5,156,570.95
Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo	0.00	0.00	PASIVO NO CIRCULANTE		
Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso	44,280,922.55	42,614,188.36	Cuentas por pagar a largo plazo	0.00	0.00
Bienes muebles	26,151,591.66	25,863,473.77	Documentos por pagar a largo plazo	0.00	0.00
Activos intangibles	305,600.00	102,600.00	Deuda pública a largo plazo	0.00	0.00
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes	-13,159,955.76	-13,168,505.76	Pasivos diferidos a largo plazo	0.00	0.00
Activos diferidos	0.00	0.00	Fondos y bienes de terceros en garantía y/o administración a largo plazo	0.00	0.00
Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes	0.00	0.00	Provisiones a largo plazo	0.00	0.00
Otros activos no circulantes	0.00	0.00	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	0.00	0.00
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	57,578,158.45	55,411,756.37	TOTAL DEL PASIVO.....	12,806,037.49	5,156,570.95
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO					
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	33,768,171.21	33,768,171.21
			Aportaciones	20,646,480.17	20,646,480.17
			Donaciones de Capital	0.00	0.00
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	13,121,691.04	13,121,691.04

**SISTEMA OPERADOR DE LOS SERVICIOS DE AGUA POTABLE
Y ALIMENTARILLADO DEL MUNICIPIO DE SAN PEDRO CHAPULÁ
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**
 Al 31 de Diciembre de 2025
 (Cifras en pesos)

	2025	2024		2025	2024
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO				65,637,235.34	55,296,636.64
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)				10,612,143.04	18,244,250.46
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES				59,204,103.18	41,231,397.06
REVALÚOS				3,286,547.10	3,286,547.10
RESERVAS				0.00	0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES				-7,465,557.98	-7,465,557.98
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO				0.00	0.00
RESULTADO POR POSICIÓN MONETARIA				0.00	0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS				0.00	0.00
TOTAL HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO.....				99,405,406.55	89,064,807.85
TOTAL DEL ACTIVO.....	112,211,444.04	94,221,378.80	TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO...	112,211,444.04	94,221,378.80

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,
son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

